
PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil départemental spécial :

N° NV31 - 22 JUIN 2015



SOMMAIRE

Assistance publique - hôpitaux de Paris

2015167-0013 -  arrêté de délégation de signature Hôpitaux Universitaires Paris-Sud - AP-HP

2015167-0014 - arrêté de délégation de signature Hôpitaux Universitaires Saint Louis Lariboisière - AP-HP

Préfecture de police

2015173-0001 - arrêté n° 2015-00503 accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la direction des transports et de la
protection du public et des services qui lui sont rattachés

2015170-0023 - arrêté n° 2015-00496 accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la direction des ressources humaines



PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015167-0013

Signé le mardi 16 juin 2015

Assistance publique - hôpitaux de Paris

 arrêté de délégation de signature Hôpitaux Universitaires Paris-Sud - AP-HP



 

 

 

 

Arrêté de délégation de signature n° 2015 -  

 

La Directrice des Hôpitaux Universitaires Paris - Sud 

Vu le code de la santé publique et notamment ses articles R. 6147-5 et R.6147-10, 

Vu la loi n° 86.33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique hospitalière, 

Vu le décret 2006-975 du 1er août 2006 modifié 

Vu l’arrêté directorial n° 2007-0280DG du 25 octobre 2007 modifiant l’arrêté directorial n°2006-
0314 DG du 19 octobre 2006 fixant les critères de concentration ou de déconcentration des opérations 
de construction, 

Vu l’arrêté 2013-319-0008 du 15 novembre 2013 abrogeant l'arrêté directorial n°2011-0073DG 
du 9 mai 2011 modifié portant délégation de signature du Directeur Général de l’AP-HP, pouvoir 
adjudicateur, modifié par l’arrêté n°2014343-0021 en date du 9 décembre 2014, 

 

 

A R R E T E 

 

ARTICLE 1ER :  Délégation de signature est donnée aux cadres de direction suivants, en vue de 
signer, au nom du Directeur, tout acte relatif à la passation et à l’exécution des accords-cadres et des 
marchés passés selon les procédures prévues par le code des marchés publics. 

- Monsieur Thomas LAURET, Directeur du groupe hospitalier adjoint ; 
- Monsieur Erik DOMAIN, Directeur du site de Paul Brousse, Directeur des ressources 

humaines ;  
- Madame Agnès LESAGE, Directrice du site Bicêtre, Directrice adjointe chargée des 

finances, du contrôle de gestion et de la recherche clinique ; 
- Madame Marion LOPEZ, Directrice du site d’Antoine Béclère, Directrice des affaires 

médicales, de la qualité gestion des risques et des relations avec les usagers ; 

ARTICLE 2 : Délégation de signature est donnée aux agents de catégorie A ou B suivants, en 
vue de signer, au nom du Directeur ; les pièces nécessaires à la passation et à l’exécution des 
accords-cadres et marchés de travaux, fournitures et services à l’exclusion du choix de l’attributaire et 
de la signature du marché quand celui-ci est supérieur à 15000€ HT : 

- Monsieur Guillaume ECKERLEIN, Directeur de la Logistique, des Opérations, des 
Achats et du Développement Durable ;  

- Monsieur Richard FIZAINE, Directeur adjoint de la Logistique, des Opérations, des 
Achats et du Développement Durable ; 

- Madame Laurence CHARTIER, Responsable de l’économat à la Direction de la 
Logistique, des Opérations, des Achats et du Développement Durable ; 



 

2/2 

- Madame Chrystelle DOLMEN, Responsable du service achats à la Direction de la 
Logistique, des Opérations, des Achats et du Développement Durable ; 

- Monsieur Ladislas KARSENTY, Directeur adjoint à la Directrice des finances, chargé 
des recettes ; 

- Monsieur Benjamin PAULOT, Chargé de l’EPRD et du Contrôle de gestion à la 
Direction des Finances, du Contrôle de Gestion et de la Recherche Clinique ; 

- Monsieur Patrick LHERMITE, Ingénieur général chargé de la direction des 
investissements et du service technique ; 

- Madame Sophie DERAMAT, Adjointe au directeur des investissements et du service 
technique, chargée des travaux, maintenance et sécurité ; 

- Madame Stéphanie DEFRENNE, Adjointe au directeur des investissements et du service 
technique, chargée des équipements et du biomédical ;  

- Mme Noémie MILLIASSEAU, référente RH site Antoine Béclère. 
 

ARTICLE 3 :  La présente délégation s’applique à la commande de fournitures, services et 
travaux mentionnés à l’article 1-E de l’arrêté de délégation de signature n° 2013 319 0008 du 15 
novembre 2013 et conformément à l’arrêté n° 2007-0280 DG du 25 octobre 2007 modifiant l’arrêté 
directorial n° 2006-0314 DG du 19 octobre 2006 fixant les critères de concentration ou 
déconcentration des opérations de travaux. 

ARTICLE 4 : L’arrêté de délégation de signature n° 2015013-007 est abrogé. 

ARTICLE 5 : Le présent arrêté sera publié au « Recueil des Actes Administratifs de la Région 
d’Ile-de-France, Préfecture de Paris ». 

 

Fait à Kremlin Bicêtre, le 16 juin  2015 

 

Elsa GENESTIER 

Directrice des Hôpitaux Universitaires Paris - 
Sud 

 



PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015167-0014

Signé le mardi 16 juin 2015

Assistance publique - hôpitaux de Paris

arrêté de délégation de signature Hôpitaux Universitaires Saint Louis Lariboisière -
AP-HP



 

 

 
 
 

Arrêté de délégation de signature  

 

 
 

La Directrice des Hôpitaux universitaires Saint-Louis- Lariboisière- Fernand Widal, 
 
 
 
 
Vu le code de la santé publique et notamment ses articles R 6147-5 et R 6147-10, 
 
Vu la loi n° 86.33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique hospitalière, 
 
Vu le décret n° 2006-975 du 1er août 2006 portant code des marchés publics, 
 
Vu l’arrêté directorial n° 2007-0280 DG du 25 octobre 2007 modifiant l’arrêté directorial n° 
2006-0314 DG du 19 octobre 2006 fixant les critères de concentration ou de déconcentration des 
opérations de construction, 
 
Vu l’arrêté de la Directrice Générale du Centre National de Gestion du 30 juin 2014, portant 
nomination de la Directrice des Hôpitaux Universitaires Saint-Louis-Lariboisière-F. Widal 
 
Vu l’arrêté directorial n° 2014205-0023 du 24 juillet 2014 modifiant l'arrêté directorial n° 2013 
319-0008 du 15 novembre 2013 portant délégation de signature du Directeur Général de l’AP-
HP, pouvoir adjudicateur,  



 

2/2 

 
A R R E T E 

 
ARTICLE 1ER : Délégation de signature est donnée aux cadres de direction suivants, en vue 

de signer, au nom de la Directrice du Groupe Hospitalier, les pièces nécessaires à la 
passation et à l’exécution des marchés : 

 
- Madame Sonia NEURRISSE, directrice adjointe du patrimoine, des achats et de la 

logistique et de l’ingénierie 
- Madame Marie-Lore BASCOUL, directrice adjointe de la directrice du patrimoine, des 

achats et de la logistique et de l’ingénierie 
- Monsieur Christian NICOLAS, directeur de groupe adjoint et directeur des sites de 

Lariboisière et Fernand Widal   
- Madame Marie DEUGNIER, directrice du site de Saint-Louis  
 
ARTICLE 2 : Délégation de signature est donnée aux agents de catégorie A ou B suivants, 

en vue de signer, au nom de la Directrice, les pièces nécessaires à la passation et à 
l’exécution des marchés, à l’exclusion du choix de l’attributaire et de la signature du 
marché : 

 
- Madame Magali JAOUEN-PILARD, attachée d’administration hospitalière,  
- Madame Marie-Claude MANOIR, attachée d’administration hospitalière, 
- Monsieur Yann LE-CORGUILLE, ingénieur,  
- Madame Virginie RAULT, ingénieur, 
- Monsieur Damien KOCIK, ingénieur  
- Monsieur Laurent SIWIEC, ingénieur biomédical, 
- Madame Anne TROMPETTE, ingénieur biomédical 
- Monsieur Antoine DRO, ingénieur biomédical, 
- Monsieur Clément BRUNON, ingénieur biomédical 
- Monsieur Alain FRUGERE, ingénieur, 
- Monsieur Bernard OSADA, ingénieur, 
- Madame Dominique LEPELTIER, adjoint des cadres hospitaliers,  
- Madame Aline BARRON, adjoint des cadres hospitaliers, 
- Madame Dominique VAUGIRARD, adjoint des cadres hospitaliers, 
- Monsieur Franck FOUCHERE, ingénieur informatique, 
 
 
ARTICLE 3 :  La présente délégation s’applique à la commande de fournitures, services et 

travaux mentionnés à l’article 1-E de l’arrêté de délégation de signature n°2011-0073 DG 
du 9 mai 2011 et conformément à l’arrêté n° 2007-0280 DG du 25 octobre 2007 
modifiant l’arrêté directorial n° 2006-0314 DG du 19 octobre 2006 fixant les critères de 
concentration ou déconcentration des opérations de travaux. 

 
ARTICLE 4 : L’arrêté de délégation de signature n° 2015064-0005 est abrogé. 
 
ARTICLE 5 : Le présent arrêté sera publié au « Recueil des Actes Administratifs de la 

Préfecture de la Région Ile-de-France, de la Préfecture de Paris et de la Préfecture de 
Police ». 

Fait à Paris, le 16 juin 2015  
 

Eve PARIER  
Directrice 



PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015173-0001

Signé le lundi 22 juin 2015

Préfecture de police

arrêté n° 2015-00503 accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la
direction des transports et de la protection du public et des services qui lui sont
rattachés



























PREFECTURE DE PARIS

Arrêté n° 2015170-0023

Signé le vendredi 19 juin 2015

Préfecture de police

arrêté n° 2015-00496 accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la
direction des ressources humaines



CABINET DU PREFET

Arrêténo 2015-00496
accordant délégation de la signature préfectorale
au sein de la direction des ressources humaines

Le préfet de police,

Vu le code des communes, notamment son article L.444-3 ;

Vu le décret n" 2002-916 du 30 mai 2002
I'administration de la police ;

Vu le décret n' 2003-737 du 1"'août 2003
I'administration à la préfecture de police ;

Vu le décret n' 2004-374 dt 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à

l'organisation et à I'action des services de l'Etat dans les régions et départements et notamment son

arTicle 77 ;

Vu le décret n" 2013-951 du 23 octobre 2013 relatif à la modemisation de l'administration de la
police nationale et aux systèmes d'information et de communication dans la zone de défense et de

sécurité de Paris ;

Vu I'instruction SG/DRFVSDP/BFPP/MG N' 2009-091220 du ministre de I'intérieur, de

I'outre-mer et des colleclivités territoriales du 8 décembre 2009 relative au transfert dans les

secrétariats généraux pour I'administration de la police de la rémunération des personnels civils de

la direction générale de la gendarmerie nationale afiectés dans les services déctncentrés de la
gendarmerie nationale depuis le l"janvier 2009 ;

Vu l'anêté préfectoral n" 2009-00641 du 7 août 2009 modifié relatif à I'organisation de la
préfecture de police ;

Vu fanêté préfectoral modifié du 26 décembre 2013 relatif aux missions et à l'organisation de

la direction des ressources humaines I

Vu I'anêté n" 2013-01285 du 26 décembre 2013 relatif aux missions et à I'organisation du

service de la médecine statutaire et de contrôle ;

Vu le décret du 3l mai 2012 pat lequel M. Bemard BOUCAULT, préfet (hors classe) détaché en

qualité de directeur de I'Ecole nationale d'administration, est nommé préfet de police de Paris (hors

classe);

Vu le décret du 20 juin 2013 par lequel M. Bemard BOUCAULT, préfet de police de Paris (hors

classe), est maintenu dans ses fonctions dans la limite de deux années à compter du I 8 juillet 201 3 ;

Vu le décret du 2 décembre 2014 par lequel M. David CLAVIÈRE, administrateur civil hors

classe, est nommé directeur des ressources humaines au secrétariat général pour I'administration de

la préfecture de police ;

REPUBLIOUE FRANCAISE

Libertë E .alité Fraternité

modifié relatif aux secrétariats généraux pour

portant création d'un secrétariat général pour

1t6



Vu le décret du 9 fevrier 2012 par lequel M. Jérôme FOUCAUD, commissaire divisionnaire de
la police nationale est nommé contrôleur général des services actifs de la police nationale

Vu l'arrêté ministériel du 8 avril 2015 par lequel M. Jérôme FOUCAUD, contrôleur général des
services actifs de la police nationale, est affecté en qualité de directeur adjoint des ressources

humaines ;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet et du préfet, secrétaire général pour
I'administration de la préfecture de police.

Arrête:

Article 1"'

Délégation est donnée à M. David CLAVIÈRE, directeur des ressources humaines, directement
placé sous I'autorité du préfet, secrétaire général pour l'administration de la préfecture de police, à
I'effet de signer, au nom du préfet de police et dans la limite de ses attributions, tous actes, arrêtés,
décisions et pièces comptables, à I'exception de ceux relatifs :

- à la gestion des personnels appartenant à des corps recrutés par la voie de l'École nationale
d'administration et de I'Ecole Polyechnique ;

- à la nomination du directeur et du sous-directeur du laboratoire central, du directeur de
I'institut médico-légal, de I'architecte de sécurité en chef, du médecin-chef du service de la
médecine statutaire et de contrôle, du médecin-chefde I'infirmerie psychiatrique ;

- à la notation et l'évaluation des personnels qui n'appartiennent pas aux services de gestion
administrative et financière placés sous son autorité directe ;

- aux propositions de sanction adressées à I'administration centrale et aux décisions de
sanctions ;

En outre, délégation est également donnée à M. David CLAVIÈRE pour l'ordonnancement de
la paye des agents administratifs et techniques du ministère de I'intérieur affectés dans les unités du
commandement de la région de gendarmerie d'Ile-de-France situées dans le ressort du secrétariat
général pour l'administration de la police de la zone de défense et de sécurité de Paris.

Article 2

En cas d'absence ou d'empêchement de M. David CLAVIÈRE. la délégation qui lui est
consentie est exercée par M. Jérôme FOUCAUD, contrôleur général des services actifs de la police
nationale, directeur adjoint des ressources humaines.

Article 3

En cas d'absence ou d'empêchement de M. David CLAVIÈRE et de M. Jérôme FOUCAUD, la
délégation qui leur est respectivement consentie aux articles 1 et 2 est exercée, dans la limite de

-. leurs attributions respectives. par :

- M. Bertrand LE FEBVRE de SAINT-GERMAIN, administrateur général, sous-directeur des
personnels ,

- M. Rémy-Charles MARION, administrateur civil hors classe, sous-directeur de I'action
sociale ;

- M. Yves NICOLLE, commissaire divisionnaire de la police nationale, sous-directeur de la
formation ;

- M. Dominique BROCHARD, conseiller d'administration de l'intérieur et de I'outre-mer, chef
du service de la modernisation et de la oerformance.

2015-00496 a6



Article 4

En cas d'absence ou d'empêchement de M. David CLAVIÈRE et de M. Jérôme FOUCAUD, la
délégation qui leur est consentie est exercée, daff la limite de leurs attributions respectives, par M.
Claude DUFOUR, médecin-chef, chef du service de la médecine statutaire et de contrôle, et. en cas
d'absence ou d'empêchement, par M. Laurent SUIRE et M. François BUSNEL médecins-chefs
adjoints, directement placés sous I'autorité de M. Claude DUFOUR.

Article 5

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Bertrand LE FEBVRE de SAINT-GERMAIN, la
délégation qui lui est consentie est exercée, dans la limite de leurs attributions respectives, par :

- Mme Cécile-Marie LENGLET, sous-préftte hors classe, détachée dans le corps des
administrateurs civils, chef du service de gestion des personnels de la police nationale et, en cas
d'absence ou d'empêchement, par Mme Laurence CARVAL, conseillère d'administration de
l'intérieur et de l'outre-meg adjointe au chefdu service ;

- M. Franck CHAULET, administrateur civil hors classe, chef du service de gestion des
personnels administratifs, techniques, scientifiques et spécialisés et en cas d'absence ou
d'empêchement, par M. Karim KERZAZI conseiller d'administration de I'intérieur et de l'outre-
mer, adjoint au chef du service ;

- M. Francis GARCIA, attaché principal d'administration de l'État, chef du bureau du
recrutement.

Article 6

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Rémy-Charles MARION, la délégation qui luiBn cas d'absence ou d'empêchement de M. Rémy-Charles MARION, la délégation qui lui est
consentie est exercée, dans la limite de ses attributions par M. Jean-Yves HAZOUME,
administrateur civil hors classe. adioint au sous-directeur de l'action sociale et chef du service des
institutions sociales paritaires.

Article 7

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Yves NICOLLE, sous-directeur de la formation, la
délégation qui lui est consentie est exercée, dans la limite de ses attributions par
Mme Rachel COSTARD, commissaire divisionnaire de la police nationale, adjointe au sous-
directeur de la formation.

Article 8

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Dominique BROCHARD, la délégation qui lui est
consentie est exercée par M. Emmanuel SERPINET, attaché d'adminishation de I'Etat, adjoint au
chef du service de la modemisation et de la oerformance.

Article 9

En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Cécile-Marie LENGLET et de Mme Laurence
CARVAL, la délégation qui leur est consentie est exercée, dans la limite de leurs attributions
respectives, par :

- M. Vincent TEMI, commandant de police, chef du bureau de la gestion des carrières des
commissaires et offrciers de police et, en cas d'absence ou d'empêchement, dans ia limite de ses

attributions, par Mme Valérie DOUSSEI capitaine de police, adjointe au chef du bureau;

- Mme Sophie MIEGEVILLE, attachée principale d'administration de l'État, chef du bureau de
la gestion des carrières des gradés, gardiens de la paix et adjoints de sécurité et, en cas d'absence ou
d'empêchement, dans la limite de leurs attributions respectives, par Mme Noria SOUAB attachée
d'administration de I'Etat, adjointe au chef du bureau et Mme Corinne PARMENTIER, secrétaire
administratif de classe normale de I'intérieur et de I'outre-mer ;

2015-00496



- M. Charles KUBIE, attaché principal d'administration de l'État, chef du bureau du dialogue

social, des affaires disciplinaires eimédiàales et, en cas d'absence ou d'empêchement, dans la limite

de leurs attributions respectives, par Mme Sylvie HÉNAFF, Mme Martine ROUZIERE-LISTMAN'

Mme Véronique POI{OT, attaÀees d'administration de l'État, adjointes au chef du bureau du

dialogue social, des affaires disciplinaires et médicales ;

- Mme Bemadette GLATIGNX afiachée principale d'administration de l'État, chef du bureau

des rémunérations et des pensions, et, en cas d'absence ou d'empêchem"1t, di"l la limite de leurs

attributions lespectives, par Mme Audrey CAVALIER, Mme Michèle LE BLAN, et Mme Claire

PIETRI, attachÉes d'administration de l'État, adjointes au chefdu bureau ;

En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Michèle LE BLAN, la délégation qui lui est consentie

"ri "*"."é", 
dans la limite de ses attributions, par Mme Geneviève KUBIAK' secrétaire

administratif de classe exceptionnelle de I'intérieur et de l'outre-mer ;

Article 10

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Franck CHAULET et de M. Karim KERZAZI, chef du

bureau du dialogue social et des affaires statutaires et indemnitaifes, la délégation qui leur est

consentie est exercée, dans la limite de leurs attributions respectives' par :

- Mme Marie-France BOUSCAILLOU, attachée principale d'administration de l'État, chef du

bureau de la gestion des carrières des personnels administratifs, des contractuels et des auxiliaires

à" U*.uu .i .n "^ d'absence ou d'empêchement, par M' Amaud BOCHENEK' attaché

d,administration de l'État, adjoint au chef du bureau et, pour signer les états de service, par Mme

Maria DA SILVA, secrétaire administratif de classe exceptionnelle ;

- Mme Joëlle LE JOUAN, attachée principale d'administration de l'État, chef du bureau de la

gestion des carrières des personnels 
- 

techniques scientifiques, spécialisés eJ des agents de

iurveillance de paris et, en às d'absence ou d;empêchement, par M. Samir AIT TAYEB, attaché

àiadministration de l'État, adjoint au chef du bureau et, pour signer les états de service, par Mme

Marie-christine souBRAT, Mme Nathalie HERPE, et M. Jonathan PHILIBERT, secrétaires

admini stratifs de classe normale.

- M. Anthmane ABOUBACAR, attaché principal d'administration de l'État, chef du bureau des

rémunérations et des pensions et, en cas d'ubt".t"" ou d'empêchement, dans.la limite de leurs

attributions respectivés, par Mme Françoise DOLÉAC, secrétaire administratif de classe

"*""ption""tt", 
V. Oi-it iWtgLICZKO, secrétaire administratif de classe exceptionnelle, et Mme

Émiii" eyEf, secrétaire administratif de classe normale, pour signer les états de paiement, les

demandes d'ordonnancement, les annulations (anêts de solde) et les demandes de virement de

crédits relatifs à la paye des personnels de la préfecture de police rémunérés sur le budget spécial ;

- Mme Roberte GERARD, agent contractuel technique de catégorie A, directeur application

SIRH - chef de la cellule d'administration fonctionnelle SIRH'

Article 11

En cas d'absence de M. Francis GARCIA, la délégation qui lui est consentie est exercée, dans la

limite de ses attributions, par Mme Mynam HERBER, attachée d'administration de I'Etat, adjointe

au chef du bureau du recrutement.

Article 12

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Rémy-Charles MARION, la délégation consentie est

exercée, dans la limite de leurs attributions respectives, par :

- M. Jean-Louis CAILLEUX, attaché principal d'administration de l'État, chef du bureau

logement, Mme Sophie SOUBIGOU-TETREL, attachée d'administration de l'État, adjointe au chef

dJ bureau du logément et M. Julien Navid SABOUHI-KAFFASH attaché d'administration de

l'État, chargé de mission < accueil des demandeurs et intervention ) ;

2015-00496
4{6,



- Mme Catherine DUCASSE, attachée principale d'administration de l'Etat, chef du bureau de
I'accompagnement social et de la politique d'accueil de la petite enfance et, en cas d'absence ou
d'empêchement, par Mme Lauriane LEROY-PLOUVIEZ, conseillère supérieure socio-éducative,
adjointe au chef de bureau et, en cas d'absence ou d'empêchement, par Mme Marie-Josée
AWRAY conseillère supérieure socio-éducative, adjointe au chef de bureau ;

- Mme Marie-Thérèse DESGRANGES, cadre supérieure de santé paramédical, directrice de la
crèche collective de la préfecture de police et, en cas d'absence ou d'empêchement, par Mme
Jehanne PHLIPPOTEAU, infirmière en soins généraux et spécialisés de 2" grade. adjointe à la
directrice de la crèche ;

- M. Cédric DILMANN, attaché d'administration de l'État, chef du bureau de la restauration

sociale et, en cas d'absence ou d'empêchement, par Mme Catherine ARAGON, commandant de

police, adjointe au chefde bureau ;

- Mme Anne-Laure FOREI attachée principale d'administration de l'État, chef du bureau des

prestations sociales, de la santé et de la sécurité au travail et, en cas d'absence ou d'empêchement,
par M. David CtJNl ingénieur territorial placé en position de détachement dans le corps des

ingénieurs des services techniques du ministère de I'intérieur.

Article 13

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Yves NICOLLE et de Mme Rachel COSTARD, la
délégation qui leur est consentie est exercée, dans la limite de leurs attributions par :

- M. Nicolas NÈGRE, commandant de police à I'emploi fonctionnel, chef du département des

formations, et, en cas d'absence ou d'empêchement, dans la limite de leurs attributions respectives

par M. Didier LOUESDON, commandant de police à I'emploi fonctionnel, adjoint au chef du

département des formations, chefdes formations cadets de la République et des adjoints de sécurité,

et par Mme Fanny SERVIN, attachée d'administration de I'Etat, chef de la division des formations

administratives, techniques et scientifi ques.

- M. Jean-Michel BIDONDO, commandant de police à I'emploi fonctionnel, chef du
département évaluation et prospective, et, en cas d'absence ou d'empêchement, dans la limite de ses

attributions par M. Didier MAURANT, commandant de police, adjoint au chef du département

évaluation et prospective, chefde la division de la stratégie de formation ;

- M. Jean-François DUVAL, attaché hors classe d'administration de l' État, chef du

département des ressources, et en cas d'absence ou d'empêchement, dans la limite de leurs

attributions respectives par M. Olivier VILLENEUVE, capitaine de police, adjoint au chef du
département des ressources, chef de la division de la gestion des stages, Mme Cbristelle de

RYCKER, attachée d'administration de I'Etat, chef de la division administrative et financière, et

Mme Evelyne BLONDIAUX, secrétaire administratif de classe supérieure, chef du pôle financier.

Article l4

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Dominique BROCHARD et de M. Emmanuel

SERPINEI la délégation qui leur est consentie est exercée, dans la limite de ses attributions par

Mme Emmanuelle CHUPEAU, adjoint administratif principal de 1" classe, pour valider sur I'outil
CORIOLIS les actes d'engagement comptables et financiers, les demandes d'ordonnancement et les

demandes de virement de crédits relatifs aux dépenses imputées sur le budget spécial de la direction
des ressources humaines.

2015-Ct496



Article 15

Le préfeq directeur du cabinet et le préfet, secrétaire général pour I'administration de la
préfecture de police, sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de I'exécution du péçent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d'Ile-de-France,
péfecture de Paris, de la préfecture de police et des péfectures des déparûements de la zone de
défense et de securité de Paris, ainsi qu'au bulletin municipal officiel de la ville de Paris.

FaitàParis.le I I Julll2015 Gf'

4,J
Bemard BOUCAULT

ii0s
616

2015-0û196


